
  [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR XLIII/248/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 22 listopada 2013 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.)  art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2013 Nr XXXI/183/2012 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 grudnia 2012r. wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2013 rok  

zwiększa się o kwotę                                        29 305,00 zł. 

1. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2013 rok  

zmniejsza się o kwotę                                      223 242,00 zł. 

 

 

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2013 rok w łącznej kwocie                      23 117 789,85 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         21 279 777,85 zł. 

b) majątkowe w kwocie          1 838 012,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2013 rok w łącznej kwocie                       24 277 789,85 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie     18 289 217,85 zł. 

b) majątkowe w kwocie      5 988 572,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zmianie ulega Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok Plan wydatków na zadania 

inwestycyjne w 2013 roku”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 



  [Wpisz tekst] 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianom:  

1. Ustala się deficyt w wysokości 1 160 000 zł., sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) pożyczek i kredytów w kwocie 300 000 zł. 

b) wolnych środków w kwocie 358 962 zł. 

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 501 038 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 400 000 zł., z następujących tytułów: 

a) pożyczki i kredyty w kwocie 300 000 zł. 

b) wolne środki w kwocie 598 962 zł, 

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 501 038 zł. 

 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/248/2013 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 22 listopada 2013 roku. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

 

Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2013 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

1. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu wpływów z dzierżawy składników 

majątkowych – dzierżawa obwodów łowieckich w 2013 roku + 900,00 zł. (dz. 010 Rolnictwo         

i łowiectwo,  rozdz. 01095 Pozostała działalność § 0750 + 900,00 zł.), 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu zwiększonych wpływów z podatku 

dochodowego od osób prawnych + 7 000,00 zł. (dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem,  rozdz. 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa § 0020 + 7 000,00 zł.), 

3. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji 

ogólnej (środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie złożonego 

wniosku przez Gminę) + 15 000,00 zł. (dz. 758 Różne rozliczenia,  rozdz. 75801 Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego § 2920 + 15 000,00 

zł.), 

4. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu wpływów z najmu składników majątkowych 

– wynajem pomieszczeń w Publicznym Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą + 3 000,00 

zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie,  rozdz. 80110 Gimnazja § 0750 + 3 000,00 zł.), 

5. Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu uzyskania wpływu tytułem odsetek 

umownych za nieterminowe wykonanie dokumentacji technicznej dot. zadania 

inwestycyjnego pn. „Kanalizacja deszczowa w ulicy Bielińskiego, ulicy Podgórnej i ulicy 

Browarnej w Nowym Mieście nad Pilicą” + 3 405,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska,  rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 0970 + 3 405,00 

zł.), 

 

Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2013 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2 i zał. Nr 3): 

1. Rezygnuje się za realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ogrodzenia targowiska 

miejskiego w Nowym Mieście nad Pilicą” – 50 000,00 zł. (dz. 500 Handel  rozdz. 50095 

Pozostała działalność § 6050 – 50 000,00 zł.), 

2. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa targowiska miejskiego               

w Nowym Mieście nad Pilicą” – zadanie zakończone - o kwotę  - 180 000,00 zł.  do 

wysokości 1 020 000,00 zł. (dz. 500 Handel,  rozdz. 50095 Pozostała działalność § 6050,           

§ 6057, § 6059), 

3. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa przepustu w drodze gminnej we 

wsi Domaniewice” – do wysokości poniesionych kosztów - o kwotę  - 5 700,00 zł.  do 

wysokości 4 300,00 zł. (dz. 600 Transport i łączność  rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

§ 6050 – 5 700,00 zł.), 

4. Zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zakup budynku - ośrodek pracy 

pozaszkolnej przy ul. Tomaszowskiej w Nowym Mieście nad Pilicą - od Starostwa 

Powiatowego w Grójcu” – o koszty aktu notarialnego  + 2 000,00 zł.  do wysokości 

325 000,00 zł. (dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  rozdz. 70005 Gospodarka gruntami                        

i nieruchomościami § 6060 + 2 000,00 zł.), 



  [Wpisz tekst] 

   

5. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 

administracyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą” o wartości             

+ 440 000,00 zł. w związku ze zmianą harmonogramu tj. przesunięcie realizacji zadania             

z 2014 roku (dz. 750 Administracja publiczna,  rozdz. 75023 Urzędy gmin § 6050 + 440 000 

zł.), 

6. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów socjalnych 

dla uczniów z terenu gminy Nowe Miasto nad Pilicą o + 14 305,00 zł. (dz. 854 Edukacyjna 

opieka wychowawcza,  rozdz.  85415 Pomoc materialna dla uczniów § 3260 + 14 305,00 zł.), 

7. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne oddanych do użytku w pierwszych trzech kwartałach 2013 r. 

nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji, niewykorzystywanych na 

cele dydaktyczne + 15 000,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie,  rozdz.  80110 Gimnazja          

§ 4240 + 7 000,00  zł., § 4210 + 8 000,00  zł ), 

8. Rezygnuje się za realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Kanalizacja deszczowa w ulicy 

Bielińskiego, ulicy Podgórnej i ulicy Browarnej w Nowym Mieście nad Pilicą” – 267 000,00 

zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód § 6050 – 267 000,00 zł.), 

9. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup materiałów                            

i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych  z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska o + 18 153,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz.  

90095 Pozostała działalność § 4210 + 5 000,00 zł., § 4300 + 13 153,00 zł), 

10. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa obiektu społeczno - kulturalnego 

w Nowym Mieście nad Pilicą przy pl. O.H. Koźmińskiego” do wysokości zaplanowanych do 

poniesienia kosztów w 2013 roku o kwotę  - 210 000,00 zł. (dz. 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 6050 – 

210 000,00 zł.).  


